Котовский муниципальный  район Волгоградской  области
Администрация Коростинского сельского поселения

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  30.05. 2025 г.                                                                             № 32

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 в период  проведения купального сезона 2025 года

  В соответствии с п.п. 24 п.1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»  и с целью  безопасности  людей на водных объектах и в
местах массового отдыха людей  в период подготовки и проведения купального
сезона 2024 года на территории  сельского поселения, постановляю:

              1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2025
года согласно приложению.
      2. Купальный сезон на территории Коростинского сельского поселения
установить с 01 июня по 31 августа 2025 г.
    3. Установить запрещающие знаки на водоемах, не оборудованных для купания.
    4. Контроль  исполнения данного постановления отставляю за собой.

Глава Коростинского
сельского поселения                                                              С.М.Павловский

Утвержден  постановлением
главы Коростинского сельского

поселения от 30.05.2025 г..№ 32

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране жизни и здоровья в период проведения купального сезона 2024 года

№
пп

Наименование мероприятия Время
проведения

Исполнители  Отметка о
проведении

1 Подготовить и провести
заседание КЧС и ПБ
Коростинского сельского
поселения «О мерах
осуществляемых
администрацией
Коростинского сельского
поселения по обеспечению
безопасности людей на
водных объектах и местах
массового отдыха людей в
период проведения
купального сезона 2022
года»

май
2025 г

Председатель
КЧС

2 Установить
распорядительным
нормативно-правовым актом
поселения места, где
запрещено купание, забор
воды для питьевых и
бытовых нужд, водопой
скота. Установить
запрещающие знаки в местах
несанкционированного
отдыха у   воды.

июнь
2025 г

Глава
сельского
поселения

3 Уточнить перечень
рекреационных зон на
водных объектах (для
массового отдыха людей,
купания)

До начала
купального
сезона

Специалист
по ОБЖД

4 Регулярно размещать
информацию на стендах на
тему безопасного поведения
людей на воде, о запретах на
купание в необорудованных
для этого местах

В течение
купального
сезона

Ведущий
специалист
администрации
сельского
поселения